
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Детский сад № 51»

Приказ № №?-%)

____________________  О /. О# 2оШ.

О создании добровольной 
пожарной дружины 
в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»

На основании Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390, нормативных документов по 
пожарной безопасности, исходя из спецификации пожарной опасности здания, сооружений, 
помещений, технологических процессов, технологического и производственного оборудования, 
руководствуясь Уставом учреждения, Правилам внутреннего трудового распорядка;

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить добровольную пожарную дружину в следующем составе: 

ул.Р Лю ксембург,91а

- Филинкова JI.B. -  специалист по кадрам -  ответственная за сообщении о пожаре в по
жарную часть.
- Теплых В.В. -  уборщик территории -  ответственный за встречу пожарной команды и со
провождение ее к месту пожара.
- Мохова Е.В. -  старший воспитатель -  ответственная за эвакуацию людей из здания.
- Гафурова М.А. -  гл.бухгалтер -  ответственная за эвакуацию наиболее ценного имущест
ва.
- Комарова Е.П. -  машинист по стирке белья -  ответственная за тушение пожара первич
ными средствами пожаротушения.

ул.Р Лю ксембург,85а

- Лапкина А.Д. -  специалист по ОТ -  ответственная за сообщении о пожаре в пожарную 
часть.
- Свитов Г.И. -  уборщик территории -  ответственный за встречу пожарной команды и со
провождение ее к месту пожара.
- Пьянкова Ж.А. -  старший воспитатель -  ответственная за эвакуацию людей из здания.
- Канавина В.В. -  муз.руководитель -  ответственная за эвакуацию наиболее ценного иму
щества.
- Садыкова Н.В. -  машинист по стирке белья -  ответственная за тушение пожара первич
ными средствами пожаротушения.

м-н Черемуш ки,20

- Самихова С.М.. -  муз.руководител -  ответственная за сообщении о пожаре в пожарную 
часть.



- Девяшин В.П. -  уборщик территории -  ответственный за встречу пожарной команды и 
сопровождение ее к месту пожара.
- Черемшанова Е.В. -  старший воспитатель -  ответственная за эвакуацию людей из зда
ния.
- Петросова JI.H. -  машинист по стирке белья -  ответственная за эвакуацию наиболее цен
ного имущества.
- Сафиуллина Р.В. -  воспитатель -  ответственная за тушение пожара первичными средст
вами пожаротушения.

2. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех предна
значенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, для чего 
ответственному за пожарную безопасность здания -  зам. заведующей по АХЧ Киселевой 
С.В., составлять план тренировки по эвакуации людей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.В.Девяшина


